
 

 

 

 

Ur projektansökan Lekande kvarter 
 
Projektets ämne 
 
Projektet handlar om att stödja leken i relationsskapande processer mellan barn och unga samt att 
knyta barn starkare till lokalsamhället, med kvartersgården i centrum. Med leken i centrum byggs 
nätverk kring varje barn. Barn behöver i sin närmiljö bli sedda av, och interagera med, andra än bara 
föräldrarna. De behöver känna att människor bryr sig om vad de gör och hur de har det. Barn omges av 
ett nätverk av vuxna i flera led – föräldrar – grannar – ”byn” (kvarteret). Det afrikanska ordspråket ”It 
takes a village to raise a child” är vägledande för projektet.                          
 
Barns öppenhet i lek gentemot lekkamrater, och deras nyfikenhet på andra människor i allmänhet, är 
utgångspunkt för projektet. Lekens potential kräver vuxnas delaktighet som riktas mot social 
gemenskap och där det sociala samspelet kan växa genom lekens dynamik. Projektet ska utveckla 
specifika metoder som lyfter fram boendemiljöernas potential för detta syfte. Metoderna syftar till att 
inkludera barn, familjer och övriga boende i verksamheter som stimulerar och aktiverar samverkan i 
boendemiljön och med det omgivande samhället för att förbättra villkoren för barns lek i tid och rum.  
 
Projektet har två huvudsyften: 

 A/ att lyfta fram lekens potential för kommunikation och samverkan mellan boende. 
 B/ att göra bostadskvarterens barn till allas angelägenhet. 

 
Att leka är en grundläggande mänsklig aktivitet och rättighet. Projektet utgår ifrån 
Barnrättskommitténs definition på lek, att “barns lek omfattar alla beteenden, aktiviteter eller 
processer som initieras, kontrolleras och struktureras av barnen själva. “ (SOU 2020:63 s.1202). Leken 
är en drivkraft i barns utveckling och följer människor genom livet. Alla människor har lekt - och 
leker. Dessa kvaliteter i leken vill vi i projektet värna och bygga gemenskap kring, inte bara gällande 
barn utan också vuxna och vuxna med barn. I projektet vill vi skapa arenor i tid och rum för den 
spontana leken, och överbrygga de gränser som konstruerats genom sociala konventioner.  
 

Bostadskvarters innergårdar har ofta en outnyttjad gemenskapsfrämjande potential. I projektet 
arbetar vi med två bostadskvarter med olika fysiska, kulturella och psykosociala utmaningar och 
utvecklar metoder för att genom leken motverka upplevd otrygghet och segregation. Vi strävar efter att 
göra boende på gårdarna till medskapare av en social miljö med positiva upplevelser av lek, 
gemenskap och inkludering. 

 

 


